gerektiğine dair bir hadis-i şerifi şöyledir: “O, bir gün Sa’d b. Ebî Vakkâs abdest alırken ‘Bu israf da

ne?’ buyurmuş, Sa’d da ‘Ya Resûlallah, abdest alırken de israf olur mu?’ diye sormuş, Efendimiz (s.a.v.)

de ‘Evet! Akan nehirden bile alsan olur.’ buyurmuştur.”29 İbn Abbâs (ö. 68/687-88) (r.a.) da “Meşrû

olan şeylerden, dilediğini ye, dileğini giy. Fakat iki hasleti edinmek sûretiyle hataya düşme. İsraf ve

kibir!”30 ifadesiyle ihtiyaç fazlası kullanımdan sakındırmıştır.

İhtiyaçların önceliğine dikkat edilmeksizin harcamalar yapılması: Kişinin, maslahat

Ömer (ö. 23/644) (r.a.), bir idareci tayin ederken, ondan cins ata binmemesi, gösterişli kıyafetler

giymemesi, lüks ve aşırı yememesi ve kapısını ihtiyaç sahiplerine kapatmaması hususlarında teminat

almıştır.102 Ayrıca, zaman zaman valilerine beytülmâli dikkatli kullanıp boş yere harcamamaları

hususunda uyarı mektupları da yazmıştır.103 Ömer b. Abdülazîz (ö. 101/720) benzer şekilde

görevlilere; kâğıtlara küçük yazan kalemlerle, küçük ve sık şekilde yazmaları ve kırtasiye

malzemelerini dikkatli kullanarak israf etmemeleri ve kamu malını şahsi işleri için kullanmamaları

hususlarında talimat mektupları yazıp, israfı önlemeyi hedeflemiştir.104